

تماس تلفنی بن سلمان با پزشکین

خبرگزاری عربستان سعودی دیروز (چهارشنبه) از تماس تلفنی ولیعهد این کشور با رئیس جمهور منتخب ایران خبر داد. به گزارش ایسنا، خبرگزاری «واس» در این باره گزارش داد: «محمد بن سلمان» ولیعهد عربستان تماس تلفنی با دکتر «مسعود پزشکیان» برقرار کرد و پیروزی وی در انتخابات را تبریک گفت. طبق این گزارش، بن سلمان و پزشکیان در این تماس تلفنی پیشرفت در سطح روابط دو جانبه میان ایران و عربستان را ستودند. ۲ طرف ...



اقتصادی، سیاسی و اجتماعی
پنجشنبه ۲۸ تیر ۱۴۰۳ • ۱۲ محرم ۱۴۴۶
سال یازدهم • شماره ۸۳۲۴ • صفحه ۵۰۰۰ تومان
www.tejartonline.ir و همچنین مارا در شبکه‌های اجتماعی با آدرس @tejartdaily دنبال کنید
Thu 18 July 2024 • 8 page

رد نقش آفرینی تهران در ماجرای ترور پنیسیلوانیا

گروه سیاسی: سخنگوی وزارت خارجه ایران برخی گزارش‌های ادعایی در یکی از رسانه‌های آمریکایی پیرامون نقش ایران در حمله مسلحانه اخیر به رئیس جمهور سابق آمریکا را تکذیب کرد. «ناصر کنعانی» سخنگوی وزارت امور خارجه ایران برخی گزارش‌های ادعایی در یکی از رسانه‌های آمریکایی پیرامون نقش ایران در حمله مسلحانه اخیر به دونالد ترامپ رئیس جمهور سابق آمریکا را تکذیب کرد. سخنگوی ...



نرخ بیکاری در ۲۶ استان تک‌رقمی شد

افزایش سرمایه دولت با تکمیل زنجیره ارزش پتروشیمی

یک کارشناس حوزه انرژی گفت: صنعت پتروشیمی یکی از سودآورترین صنایع کشور به حساب می‌آید. به طوری که ارزش در آمدی آن به بالای ۲۵ میلیارد دلار در سال می‌رسد و با تکمیل زنجیره ارزش می‌توان این درآمد را چندین برابر افزایش داد. امین کاوه در گفت‌وگو با ایسنا، با تأکید بر اینکه توجه به صادرات غیر نفتی و همچنین تکمیل زنجیره‌های ارزش در استان‌ها بالاست، گفت: کشور مورد تأکید قرار گرفته است. اظهار کرد: در بند ۱۳ سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی به مقابله با ضرر به پدیری درآمد حاصل از صادرات نفت و گاز از طریق افزایش صادرات پتروشیمی و در بند ۱۵ نیز به افزایش ارزش افزوده از طریق تکمیل زنجیره ارزش ...

پیشنهاد سردبیر

«تجارت» گزارش می‌دهد

پایانی بر انحصار خودرو



۵

«تجارت» آخرین تحولات بازار سرمایه را بررسی کرد

بازگشت بورس به مرز تعادل



گزارش «تجارت» از ابعاد و اهداف سفر هیات ایرانی به آمریکا: پیام قاطع تهران برای آینده صلح و جنگ در جهان

۳

بیژن اینسایدر:

پاکستان جنگنده جدید خود را به موشک‌های هسته‌ای مجهز کرده است

برای شرکت در رژه روز ملی پاکستان در ۲۳ (رژه‌های که بعداً فو شد) منتشر شده است. این اولین بار است که یک چنین تنظیماتی در سطح علنی رویت می‌شود. بر اساس این گزارش فدراسیون دانشمندان آمریکا تصویر اصلی را خریداری و با تصاویر قبلی مقایسه کرد و به این پرسش رسید که کدام نسخه از موشک‌های رد برای جنگنده‌های اف-۱۷ مناسب‌سازی شده است. موشک رد یک موشک فרו صورت هوا-پرتاب با برد بیش از ۲۰۰ مایل بوده و معادلی برای موشک‌های اروپایی «سایه طوفان» به حساب می‌آید. نسخه جدیدتری از این موشک با نام «عد ۸۲» بر اساس گزارش‌ها بردی تقریباً ۴۰۰ مایلی دارد. پاکستان همچنان یک نسخه ضد کشتی از این دسته از موشک‌ها را در حال توسعه دارد که نام آن را «تیپور» گذاشته است. فدراسیون دانشمندان آمریکا با استفاده از نرم‌افزارهای تحلیلی به بررسی تصاویر جنگنده‌های اف-۱۷ پرداخته و نتیجه گرفت که آن را با نسخه قدیمی تر موشک رد یعنی «عد ۱» مجهز کرده‌اند. با چنین تنظیماتی حالا اهداف متعددی در حوزه غرب و شمال هند در تیررس موشک کروز پاکستانی که قابل مسلح شدن به کلاهک‌های هسته‌ای یا متعارف است قرار می‌گیرد. جاز به بیژن اینسایدر گفت: «چند پایگاه هوایی پاکستان در نزدیکی مرز با هند هستند. این جنگنده می‌تواند با پرواز از این پایگاه‌ها به اهداف بالقوه در داخل هند در برد ۳۵۰ تا ۶۰۰ کیلومتری نزدیک شود.»

جنگنده‌های جی-اف ۱۷ ارتش پاکستان که قابل مسلح‌سازی به سلاح هسته‌ای هستند بروز یافته‌اند. جنگنده‌هایی که پاکستان از مدت‌ها پیش برای تسلیحات هسته‌ای خود در نظر گرفته بود شامل ۲ مدل جنگنده فرانسوی میزاف پنج و میزاف سه می‌شوند. پاکستان به دنبال آن بوده که جنگنده میزاف پنج که به دوران دهه ۱۹۶۰ تعلق دارد را به بمب‌های هسته‌ای مجهز ساخته و میزاف سه را نیز با موشک‌های کروز «رعد» که قابلیت حمل کلاهک‌های هسته‌ای یا متعارف را دارد، آزمایش کرده است. به نوشته بیژن اینسایدر اخیراً تصویری از پرواز جنگنده جی-اف ۱۷ پاکستان که ظاهراً موشک‌های رعد را حمل می‌کند منتشر شده‌اند. برآورد شده که تیروی هوایی ارتش پاکستان دست کم ۱۳۰ فرونده جنگنده جی-اف ۱۷ تاندر، جنگنده‌ای که طی یک پروژه مشترک میان پاکستان و چین به عنوان یک همتای جنگنده اف-۱۶ آمریکا توسعه داده شد، در اختیار دارد. ارتش چین این جنگنده را از مدل «اف-سی-۱» شیانولونگ «مرفی می کند که نخستین پرواز خود را در سال ۲۰۰۳ انجام داد. تا قبل از انتشار تصویری از تجهیز جنگنده جی-اف ۱۷ پاکستان به موشک‌های رعد گمانه‌زنی‌هایی درباره این موضوع مطرح شده بودند. فدراسیون دانشمندان آمریکا اعلام کرده است: «تصویری از جنگنده جی-اف ۱۷ تاندر با ۲ در حال حمل موشک رعد حین تمرین

روزنامه آمریکایی «بیژن اینسایدر» نوشت: نشانه‌های فزاینده‌ای از اینکه پاکستان در حال تسلیح جنگنده‌های جی-اف ۱۷ خود به موشک‌های کروز مسلح به تسلیحات هسته‌ای است وجود دارد. «بیژن اینسایدر» در مطلبی تصریح کرد: «هر چند که تشدید نگرانی‌های آمریکا و روسیه و هم‌منظور آمریکا و چین درباره به هم ریختن توازن در زمینه تسلیحات هسته‌ای می‌تواند به یک آرخ‌ال‌زمان اتمی منجر شود اما به هم ریختن توازن این تسلیحات بین ۲ قدرت هسته‌ای آسیایی هند و پاکستان نیز به همان میزان خطرناک است.» بر اساس اعلام فدراسیون دانشمندان آمریکا، پاکستان جنگنده‌های جی-اف ۱۷ را که به عنوان پروژه مشترک اسلام‌آباد و پکن طراحی شده به تدریج جایگزین جنگنده‌های قدیمی تر فرانسوی میزاف که برای اجرای حملات هسته‌ای در نظر گرفته بود، می‌کند. «الیانا جان» یک تحلیلگر این فدراسیون به بیژن اینسایدر گفت: «یک چنین تحولی به همراه تشدید تشها در منطقه نگرانی‌ها را در باره بالا گرفتن رقابت تسلیحاتی و هم‌منظور افزایش خطر بروز نبرد بالقوه بین هند و پاکستان مطرح می‌کند در حالی که مشخصاً هند نیز در حال افزایش اندازه و ارتقای توانمندی‌های زرادخانه هسته‌ای خود است.» به نوشته این رسانه آمریکایی، پاکستان در قبال برنامه هسته‌ای خود پنهانکاری زیادی را اعمال می‌کند اما برخی اسناد و شواهد به صورت اتفاقی اخیراً درباره

کمپین بایدن موقتاً از لفاظی‌ها علیه ترامپ می‌کاهد

استاد دانشگاه در پاسخ به تأثیر حادثه ترور در پنیسیلوانیا بر شناس ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری، گفت که جایگاه رئیس جمهور پیشین آمریکا به طرز قابل توجهی «به دلیل پاسخ او با مشتکی گره کرده به این حمله ارتقا خواهد یافت که کاملاً مطابق شخصیت ستیزه جوی او بود.» در ادامه این مطلب آمده است: «با وجود این که هندریکسون فکر می‌کند چشم‌انداز پیروزی ترامپ بهتر خواهد شد، درباره این که آیا این یک دستاورد چشمگیر محسوب می‌شود، تردید دارد.» او توضیح داد: «هلت آمریکا، عمیقاً دچار شکاف است و به این وضع باقی خواهد ماند. شایان توجه است که بسیاری از رهبران حزب دموکرات خود را تسلیم ریاست جمهوری ترامپ کرده‌اند. گزارش‌های متعددی در این باره ارائه شده است. بازارهای پیش‌بینی نیز صعود بزرگ ترامپ را نشان می‌دهند. اما من تردید دارم. هنوز تا ماه نوامبر درباره کارهای خوبی صحبت کنیم که بایدن برخلاف کارهای بد ترامپ انجام خواهد داد.» دوام زیادی داشته کرنل نیز می‌گوید، فکر نمی‌کند که کارزار بایدن پس از این تیراندازی تغییرات عمده‌ای کند. بنسئل بیان کرد: «گرچه در کوتاه مدت، آن‌ها احتمالاً انتقادهای ترامپ را تعدیل خواهند کرد که به محض آن که ترامپ چیز عصبانی‌کننده‌ای بگوید، پایان خواهد یافت.» این کمپین بایدن موقتاً از لفاظی‌ها علیه ترامپ می‌کاهد



برانگیختن انگیزه‌های ترور علیه ترامپ شده است. «دیوید هندریکسون» استاد بازنشسته علوم سیاسی کالج کلرادو گفت: «کارزار بایدن در تنگنای عمیقی قرار دارد. ترامپ به عنوان تهدیدی وجودی علیه دموکراسی مساله اصلی آن‌ها بوده است. آن‌ها مدتی تخفیف قائل خواهند شد، به این دلیل که هیجان‌ناشان در این باره، منجر به اقدام به ترور علیه ترامپ شد. اگر چه، من تردید دارم که خط فعلی آن‌ها، یعنی «بیباید مثبت باشیم و درباره کارهای خوبی صحبت کنیم که بایدن برخلاف کارهای بد ترامپ انجام خواهد داد.» دوام زیادی داشته کرنل نیز می‌گوید، فکر نمی‌کند که کارزار بایدن پس از این تیراندازی تغییرات عمده‌ای کند. بنسئل بیان کرد: «گرچه در کوتاه مدت، آن‌ها احتمالاً انتقادهای ترامپ را تعدیل خواهند کرد که به محض آن که ترامپ چیز عصبانی‌کننده‌ای بگوید، پایان خواهد یافت.» این کمپین بایدن موقتاً از لفاظی‌ها علیه ترامپ می‌کاهد

اسپوتنیک:

بنابر نتایج یک نظر سنجی:

نگرانی مردم آمریکا از بروز ناآرامی‌ها در این کشور افزایش یافته است

به حزب جمهوری خواه یا حزب دموکرات تفاوت فاحشی میان آنها وجود نداشت، با این گزینه موافق بودند که «کشور آمریکا در حال خارج شدن از کنترل است» و نسبت به افزایش بروز ناآرامی‌ها در این کشور ابراز نگرانی کردند که این نگرانی از افزایش ناآرامی‌ها نسبت به نتایج نظر سنجی رویترز / ایپسوس که در ماه مه انجام شد، هفت درصد افزایش پیدا کرده است. ترامپ با مبادا در مورد موضوع مهاجرت سخنرانی می‌کرد، هدف گلوله قرار گرفت. در این حادثه، ترامپ زخمی شد و فرد ضارب و یکی از شرکت‌کنندگان در تجمع کشته شدند. همچنین دو نفر دیگر از حاضران در این گردهمایی نیز زخمی شدند. ترامپ پس از آنکه در بیمارستان تحت مداوا قرار گرفت، در بیانیه‌ای گفت: یک گلوله به من اصابت کرد که قسمت بالای گوشم را سوراخ کرد. جو بایدن رئیس جمهور آمریکانیز در بیانیه‌ای اعلام کرد: در آمریکا هیچ جایی برای چنین خشونت‌هایی وجود ندارد. ما باید به عنوان یک ملت متحد شده و آن را محکوم کنیم.



بر اساس نتایج نظرسنجی رویترز / ایپسوس، پس از سه هفته به جان دونالد ترامپ رئیس جمهور سابق ایالات متحده، نگرانی مردم آمریکا از بروز ناآرامی‌ها در این کشور افزایش یافته است. همچنین آنها نگران نتایج انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا در روز ۵ نوامبر (۱۵ آبان) خشونت‌های سیاسی بیشتری را در پی داشته باشند. در این نظر سنجی ۲۰۲۴ روزه که به صورت آنلاین انجام شد، یک هزار و ۲۰۲ نفر گمانش که در ۹۹۲ نفر از سراسر این کشور شرکت کردند که در انتخابات شرکت‌کنندگان در آن اعلام کردند که در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا شرکت خواهند کرد. نتایج این نظر سنجی مشخص کرد که ۴۳ درصد از شرکت‌کنندگان در آن در انتخابات ریاست جمهوری آتی آمریکا به ترامپ و ۴۱ درصد از آنها نیز به جو بایدن رئیس جمهور آمریکا رأی خواهند داد و اگرچه این نتایج از برتری نسبی نامزد حزب جمهوری خواه در برابر نامزد حزب دموکرات حکایت دارد اما نشان داد که سه هفته قبل از انتخابات، تغییر عمده‌ای در احساسات رأی‌دهندگان آمریکایی نسبت به رئیس جمهور سابق این کشور ایجاد نکرده است. بر اساس نتایج این نظر سنجی، ۸۰ درصد از شرکت‌کنندگان در آن که از نظر وابستگی

سرمقاله

لازمه ایجاد ثبات در بازار سرمایه

شهباز حسن پور
نماینده مجلس



رویکرد دولت چهاردهم می‌بایست مبتنی بر آرامش و ثبات بازار سرمایه باشد، با سیاست‌های مالی اتخاذ شده در برنامه هفتم توسعه و لایحه بودجه ۱۴۰۳، انتظار می‌رود ضمن هدایت نقدینگی به بازار سرمایه، شاهد تحقق رشد ۸ درصدی اقتصاد باشیم. بازار سرمایه نیازمند رویکردی ...

ادامه در صفحه ۳

یادداشت

جرا ترامپ یک معاون جوان برگزید؟

فریدون مجلسی
کارشناس مسائل آمریکا



جیمز ونس که در حال حاضر سناتور ایالت اوهایو در مجلس سنای ایالات متحده به حساب می‌آید با ۴۰ سال سن یکی از جوان‌ترین سیاستمداران آمریکا به حساب می‌آید. او به نوعی اظهار نظرهای دوران دانشگاه خود را مطرح می‌کند و در حالیست که این سناتور آمریکایی که حالا از سوی ...

ادامه در صفحه ۳

با آن‌ها با لحاظ شرایطی دچار نوسان نمی‌شود، چنانکه همزمان تأکید داشت که اولاً اصل در روابط خارجی ایران ایجاد توازن و تعادل است و ثانیاً در هر گونه توسعه و تحکیم روابط، سه معیار عزت، حکمت و مصلحت مد نظر خواهد بود. این استاد روابط بین الملل دانشگاه افزود: اما هدف اصلی از نگارش این مقاله فراخواندن غرب به ویژه اروپا و نیز آمریکا به مسیر درستی است که بر اساس آن امکان احیای توافق سال ۲۰۱۵ بار دیگر فراهم شود. ذبیحی ادامه داد: پزشکین این مقاله را با هدف پاس مذاکراتی به کلیه کشورهای عضو برجام به رشته تحریر درآورده است تا حتی پیش از استقرار دولت خود زمینه لازم در این خصوص را فراهم آورد. وی تصریح کرد: رئیس جمهور منتخب انتقادهای صحیح و به جای را نسبت به عملکرد غرب و به ویژه آمریکا در برون عملکردها نسبت به برجام مطرح کرد. اما همزمان تأکید کرد که راه برای برون رفت از این بحران بر ساخته شده و وجود دارد. این کارشناس مسائل بین الملل افزود: رئیس جمهور جدید با یادآوری اقداماتی که منجر به ناکارآمدی برجام شده است، تأکید کرد برای همان نظام عدم اشاعه که آن‌ها به دنبال هستند، راه صحیح انتخاب میز مذاکره است. ذبیحی همچنین عنوان کرد: پزشکین در این مقاله سعی داشت حسن نیت خود را برای طی شدن سریع تر مسیر مذاکره به تمامی طرف‌های عضو برجام نشان دهد و در عین حال به دنبال آن بود که با تأکید بر داشتن روابط سازنده با جهان و به ویژه همسایگان، حمایت آن‌ها را نیز برای طی شدن مسیر توافق جلب کند.



یک کارشناس مسائل بین الملل گفت محور اصلی در مقاله رئیس جمهور منتخب ایران، تأکید بر برقراری توازن در روابط خارجی ایران است. «رضا ذبیحی» در گفت‌وگو با خبرنگار ایسنا در خصوص مقاله «مسعود پزشکیان» رئیس جمهور منتخب ایران در روزنامه تهران تأیید کرد که به زبان انگلیسی منتشر شده است، گفت: برخی رسانه‌های غربی این مقاله را افزایش انتقادهای غرب تفسیر کرده‌اند و برخی دیگر نیز تأکید بر رئیس جمهور جدید بر توسعه روابط با روسیه و چین را پر رنگ کرده‌اند. در حالی که مضمون اصلی این مقاله، ناظر بر توسعه متوازن روابط خارجی ایران است. این استاد روابط بین الملل دانشگاه ادامه داد: تأکید پزشکین بر تحکیم و توسعه روابط با روسیه و چین مبتنی بر استفاده از همه ظرفیت‌ها و فرصت‌های موجود در تعاملات خارجی است و در این مسیر روسیه و چین نیز به عنوان ۲ کشوری که سهم قابل توجهی از قدرت جهانی دارند، قابل توجه هستند. ذبیحی افزود: در واقع رویکرد پزشکین استفاده از ظرفیت‌ها و امکانات شرق است، همچنان که مشاهده می‌شود کشورهایی نظیر عربستان و ترکیه نیز به‌رغم نزدیکی زیاد به غرب، هم‌زمان سعی دارند در سیاست خارجی خود از طریق تحکیم روابط با روسیه و چین ایجاد تعادل نمایند. این کارشناس مسائل بین الملل تصریح کرد: این نگرانی در روسیه و چین وجود داشت که با انتخاب رئیس جمهور جدید در ایران، روابط ایران با آن‌ها دچار تغییراتی شود، در حالی که پزشکین سعی داشت در این مقاله به این کشورها نیز اطمینان دهد که روابط